
（公印省略）

６中保こ第１８９６号

令和６年８月２日

市内各小・中学校長 様

中間市長 福 田 浩

（こども未来課子育て係）

中間市こども計画策定に係るアンケート調査の実施について（ご協力のお願い）

平素から、本市のこども・子育て行政の推進にあたり、格別のご理解、ご協力を賜わり厚く

お礼申し上げます。

さて、本年度、本市において、こども大綱の内容を踏まえ、中間市こども計画（計画期間：

令和７年度から１１年度まで）を策定することとしており、準備を進めているところです。

このたび、策定にあたり、教育・保育事業や子育て支援の各種事業の利用状況とその利用

ニーズ、また、こどもの居場所に関する現状をはじめ、こどもの生活の実態や意識を把握する

ことにより、こども計画に反映させることを目的に、小中学校の児童生徒及びその保護者を

対象に、下記のとおり、アンケート調査（悉皆調査）を実施いたしたく存じます。

回答方法としましては、別紙のとおり QR コードや URL を貼付した依頼文書を配布し、Web

フォーム上で回答いただく予定としております。

つきましては、各学校において、保護者への依頼文書の配布及び児童生徒によるアンケー

トへの回答にご協力をいただきますようよろしくお願い申し上げます。

なお、すべてのこどもの声を聴き、今後の本市のこども・子育て行政をより良いものにしてい

くため、お手数をおかけし恐縮ではございますが、児童生徒のアンケートにつきましては、各

学校で１５分程度確保いただき、タブレットによる回答をお願いしたく存じます。

本調査は、本市においてこども施策の基礎となる計画策定のための重要な調査となります

ので、何卒ご理解・ご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。

また、アンケート調査の実施に関して、ご不明な点等がありましたら、こども未来課子育て係

までお問い合わせのほどよろしくお願いいたします。

記

１． 調査開始時期 令和６年８月下旬から９月上旬の予定

２． 回答期間 ２週間程度

〒809-8501 中間市中間一丁目１番１号

中間市こども未来課子育て係 谷口、水野、梅枝

TEL 093-246-6248 FAX 093-245-0579

E-mail kodomomiraika@city.nakama.lg.jp

資料 4-2

mailto:E-mailkodomomiraika@city.nakama.lg.jp

